
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 3553 de fecha  10/04/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de abril de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº69/P2025, de fecha 15 de enero de 2025, que establece orden
subrogancia de la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
12292 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $371.423 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 12292.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $371.423 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 501/E
LAS CONDES, 25/04/2025
SECCIÓN 2ª N° 2312/E
LAS CONDES, 26/04/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03617D0000LC913001202502500000501

N° de Nómina 12292 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  GODOY BARRERA MARIA 11.175 
2  OSORIO PENA PATRICIO ARQUIMIDES 9.145 
3  NUNEZ FERRADA LUISA DEL CARMEN 6.765 
4  FUENTES GONZALEZ PETRONILA 9.145 
5  VILLALTA ARAYA SONIA MARIA 12.034 
6  CALDERON GAMBOA EMILIO RAMON 6.765 
7  MARTINEZ SEPULVEDA PABLA DEL CARMEN 6.765 
8  MEZA TAPIA EDUARDO HERNAN 1.525 
9  POZAS MONTECINOS FIDELINA 4.918 

10  BAMON CABRERA SANDRA ANGELA 4.890 
11  SZIGETHI ITURRIAGA MARIANA YOLANDA 11.540 
12  CIFUENTES VILLAFLOR HECTOR PATRICIO 7.270 
13  ABARZUA ITURRIETA MARIA TERESA 17.780 
14  ABARZUA ITURRIETA MARIA TERESA 4.320 
15  DE LARDEREL EYQUEM GIAN PAOLO 4.890 
16  CHAVARRIA VIDAL NERTI CECILIA 4.890 
17  GRIME DEL CANTO MARIA VERONICA 6.630 
18  GONZALEZ FERRADA MARIA TERESA 12.160 
19  GUASTAVINO SEPULVEDA ELIANA ISABEL 4.890 
20  OSSANDON LATIN ANA MARIA 4.890 
21  TOLEDO VALENZUELA TOMAS ERIC 4.890 
22  GAETE URRUTIA MARIA SOLEDAD 4.890 
23  BAYER BATALLA NURI ANTONIA 7.270 
24  PEREZ PEREZ YASMIN ROCIO 4.890 
25  VASQUEZ GODOY JUANA ROSA 9.780 
26  GUZMAN FUENTES ANA MARIA 1.195 
27  TORRES OYARZO ANA MARIA 4.890 
28  NAVARRO ALTAMIRANO MARIA TATIANA 19.060 
29  PEREZ PALMA AURORA DE LAS MERCED 20.310 
30  PLAZA VILLAR CARMEN GLORIA 5.353 
31  JOFRE CONTRERAS TATIANA OLGA 11.920 
32  ARJONA SAN MARTIN VERONICA 5.930 
33  ZAVALLA ROJAS SARA ISABEL 5.400 
34  INOSTROZA GALVEZ CLAUDIA XIMENA 4.890 
35  ORDENES REYES SUSANA HORTENSIA 4.890 
36  SALAMANCA MANRIQUEZ FELICINDA DEL CARMEN 4.405 
37  RIOS CADENA TERESA DE JESUS 4.890 
38  RIVAS PEREZ FABIOLA LUISA 4.890 
39  MATURANA MORA JESSICA LORENA 4.890 
40  ACUNA PAZ JOSE ANTONIO 2.260 
41  ORELLANA POZAS MARIA LORETO 26.793 
42  TONIONI ROJAS AMALIA ARACELI 14.600 
43  RIVERA VILLALOBOS CAROLINA ANDREA 8.370 
44  RIVAS VALDES RAUL IGNACIO 7.270 
45  CARRENO ZUNIGA JOSEFA MARITZA 5.400 
46  IBANEZ ESCOBAR CAMILO IGNACIO 14.820 
47  POLO JULCA JAIME ORLANDO 4.890 

TOTAL 371.423


		2025-04-30T09:03:49-0400
	ALICIA TERESITA DE LA CRUZ MILLAR


		2025-04-30T09:03:50-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




